Press Release

No.KPUnews202001

2020 年 4 月 24 日

各報道機関 御中

新型コロナウイルス感染症対策支援としてサージカルガウン等の医療物資を

兵庫県及び神戸市へ寄付いたしました

新型コロナウイルス感染症に罹患された方々及びご家族・関係者の皆様には、謹んでお見舞い申し上げ

ます。また、医療従事者の方々を始め、感染予防にご尽力されている皆様には、心より深く感謝申し上げ

ます。

学校法人神戸薬科大学（理事長：宮武健次郎）は、医療機関等において医療物資の不足が大きな問題と

なっていることを踏まえ、学生実習用として保有しておりましたサージカルガウン等の医療物資を兵庫県

及び神戸市へ寄付させていただきました。

微力ではございますが、医療現場で活躍される医療従事者の皆様のお役に立てればと思っております。

そして、この未曽有の感染症拡大が一刻も早く収束し、健康で穏やかな日常を取り戻せることを心より

願っております。

今回寄付させていただいた内容は下記のとおりです。

  □ サージカルガウンS/Mサイズ  252枚

  □ サージカルガウンLサイズ  168枚

  □ サージカルガウンXLサイズ   56枚

  □ アイソレーションガウン   14枚

  □ ウエルパス（手指消毒液）   5本

  □ シールド     23個

  □ シャボネット     4本

  □ 消毒用エタノール（５Ｌ）   1本

  □ ゴーグルフレーム    5本

  □ ゴーグルレンズ    30個

＜報道に関する問い合わせ＞

神戸薬科大学 企画・広報課

〒658-8558 神戸市東灘区本山北町 4丁目 19－1

TEL: 078-441-7505  FAX: 078-414-8081

E-mail: kikaku@kobepharma-u.ac.jp

URL: https://www.kobepharma-u.ac.jp